
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 14 de Julho de 2020 Edição N°25.278

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Tomada de Preços
Nº 007/2020

Proc. N° 012947/2020
O Município de Afonso Cláudio/
ES, através da Comissão de 
Licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 30 de julho 
de 2020, na sede da Prefeitura, 
realizará licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tipo menor 
preço global, objetivando a 
contratação de empresa es-
pecializada em engenharia 
civil para construção de muro 
de contenção, localizado na 
Colina do Cruzeiro, Município 
de Afonso Cláudio/ES. O Edital 
poderá ser obtido no Setor de 
Licitação da Prefeitura ou através 
do e-mail: licitacao@afonsoclau-
dio.es.gov.br. Informações através 
do tel. (27)3735-4005 ou do e-mail 
supramencionado, no horário de 
07:00 às 13:00 horas.

Afonso Cláudio/ES, em 13 de julho 
de 2020.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Presidente da CPL

Protocolo 595297

Adjudicação/Homologação
Tomada de Preços

Nº 002/2020
Proc. Nº 009227/2020

Tendo o processo licitatório 
obedecido os trâmites legais, 
principalmente as regras da 
Lei Federal Nº 8.666/93 e Lei 
Complementar Nº 123/06, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o 
resultado da Tomada de Preços em 
epígrafe, em favor da vencedora, 
GESSO AFONSO CLÁUDIO LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.195.422/0001-22, no valor 
total de R$ 198.447,17 (cento e 
noventa e oito mil quatrocentos 
e quarenta e sete reais e 
dezessete centavos).

Afonso Cláudio/ES, em 13 de julho 
de 2020.

Município de Afonso Cláudio/ES
Edélio Francisco Guedes

Prefeito Municipal

Protocolo 595224

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

8018/2020
PROCESSO Nº 15536/2019

O Município de Aracruz, por 
intermédio da Equipe de Pregão 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público que foi instaurado 
Procedimento Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 
8018/2020, Aquisição de uniformes 
para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde e 
demais setores vinculados.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MI-
CROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPRE-
ENDEDORES INDIVIDUAIS.
Abertura das propostas: às 
12h00min do dia 27/07/2020.
Inicio da disputa: às 13h00min do 
dia 27/07/2020.
Edital: Disponibilizado no sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de 
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://
bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 13 de Julho de 2020.

Edson Wander Dambroz
Pregoeiro Oficial da SEMSA

Protocolo 595424

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 

000013/2020
1. Síntese do objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios que 
compõem a cesta básica, para 
atender às famílias em situação 
de vulnerabilidade social, 
inscritas no Cadastro Único 
desta municipalidade, conforme 
Termo de Referência e Anexo I 
do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Eletrônico 000013/2020 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e julgamento 
da documentação e das propostas: 
às 09:00 horas do dia 27 de julho 
de 2020.
4. Local para a audiência, informações 
e obtenção do Edital e seus anexos: 
Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Alameda Santa Terezinha, nº 
100, Bairro Vila Landinha, na cidade 
de Barra de São Francisco - Estado 

do Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.
Barra de São Francisco, 13 de julho 

de 2020.
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 595292

Boa Esperança

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 

005/2020
O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, UASG 
927046, através de seu Pregoeiro, 
no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna 
público aos interessados que realizará o 
seguinte processo licitatório:
Objeto: Futura e eventual aquisição de 
materiais diversos (balança, papel A4, 
bonés e bolsas personalizados, entre 
outros), Mediante Sistema de Registro de 
Preços, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Boa 
Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir de 
14/07/2020 às 08h00 no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/07/2020 
às 08h30min no site www.comprasgo-
vernamentais.gov.br.
A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida no 
site www.comprasgovernamentais.gov.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na 
sede da Prefeitura Municipal, a partir da 
data da publicação deste aviso, nos dias 
úteis, no horário de 08h às 12h:30min. 
Mais informações através do telefone 27 
3768 6512.

Código identificador: 
2020.013E0500002.02.0011

Boa Esperança/ES, 13 de julho de 
2020.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595302

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
01/2020/FMSB

Objeto: contratação de Empresa de 
engenharia para executar reforma 
do Pronto Atendimento de Saúde de 
Brejetuba/ES, inclusa adequação da sala 
do raio-x. Abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 31 de julho de 2020. ID 

CidadES: 2020.015E0500001.01.0007. 
Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br. Demais 
informações: 27 3733 1224. Brejetuba/
ES, 13/07/2020.

Davi Fadlallah Tristão de Souza 
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 595236

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da CPL, 
torna público para conhecimento 
dos interessados a realização do 
certame licitatório: Tomada de 
Preços nº 007/2020 - Processo nº 
45387/2019. Objeto: Contratação 
serviços técnicos para elaboração de 
Projeto Executivo de implantação de 
interseção na BR-393 com o acesso ao 
distrito de São Joaquim no Município 
de Cachoeiro de Itapemirim/ES: Data/
horário para recebimento/protocolo 
dos envelopes: 31/07/2020, das 
12h00 às 18h00. Local: Av. Brahim 
Antônio Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala 
de Licitação - Centro, Centro Admin. 
“Hélio Carlos Manhães”, nesta cidade. 
Data/horário da sessão pública: 
03/08/2020 às 13h. Informamos 
que o certame será realizado por 
meio de videoconferência, conforme 
o Decreto n° 29.408/2020. O edital 
estará disponível na Coordenadoria 
Executiva de Compras Governamen-
tais e no site www.cachoeiro.es.gov.
br/licitacao. Recursos oriundos da 
transferência da União referentes a 
Royaltes do Petróleo.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
13/07/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 595448

Castelo

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo torna 
público que o Pregão Eletrônico nº 
013/2020, cujo objetivo é a aquisição 
de medicamentos para tratamento 
de IST e Infecções Oportunistas em 
AIDS, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde foi 
DESERTO.

Castelo-ES, 13/07/2020.
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro

Protocolo 595273


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-14T00:10:47-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




